1/2

RESOLUÇÃO 13/2016

 ELEIÇÃO DO PRESIDENTE E DO VICE-PRESIDENTE

DO CONSELHO DELIBERATIVO, DOS MEMBROS
DA COMISSÃO DE SINDICÂNCIA E DOS
PRESIDENTES DAS DEMAIS COMISSÕES
PERMANENTES"

 Elege, nos termos dos incisos I e IV, do Art. 45, do Estatuto
Social, para o biênio 2016/2018, o Presidente e o Vice-
Presidente do Conselho Deliberativo e os Presidentes das
Comissões Financeira, de Obras, de Saúde e Higiene e de
Jovens inscritos pela Chapa Conselho Plural e Independente; e,
os Membros da Comissão de Sindicância e os Presidentes das
Comissões Jurídica, de Esportes e de Veteranos inscritos pela
Chapa Pinheiros.

Processo CD-I-10/2016.

O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, na 660ª Reunião
Ordinária, realizada no dia 30 de maio de 2016, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelos incisos I e IV, do Art. 45, do Estatuto Social, e

1) CONSIDERANDO os resultados da votação realizada por método eletrônico, a

saber: Presidente e Vice-Presidente do Conselho Deliberativo - Chapa Conselho
Plural e Independente: 106 votos, Chapa Pinheiros: 97 votos, em branco: 3
votos; nulos: 3 votos; Presidente da Comissão Permanente Financeira – Chapa
Conselho Plural e Independente: 103 votos, Chapa Pinheiros: 100 votos, em
branco: 6 votos; Presidente da Comissão Permanente Jurídica – Chapa
Conselho Plural e Independente: 96 votos, Chapa Pinheiros: 106 votos, em
branco: 5 votos; Presidente da Comissão Permanente de Obras – Chapa
Conselho Plural e Independente: 103 votos, Chapa Pinheiros: 102 votos, em
branco: 4 votos; Presidente da Comissão Permanente de Saúde e Higiene –
Chapa Conselho Plural e Independente: 109 votos, Chapa Pinheiros: 95 votos,
em branco: 4 votos, nulo: 1 voto; Membros da Comissão Permanente de
Sindicância – Chapa Conselho Plural e Independente: 101 votos, Chapa
Pinheiros: 106 votos, em branco: 2 votos; Presidente da Comissão Permanente
de Esportes – Chapa Conselho Plural e Independente: 100 votos, Chapa
Pinheiros: 105 votos, em branco: 4 votos; Presidente da Comissão Permanente
de Veteranos – Chapa Conselho Plural e Independente: 97 votos, Chapa
Pinheiros: 104 votos, em branco: 8 votos; totalizando 209 votantes; e,
Presidente da Comissão Permanente de Jovens – Chapa Conselho Plural e
Independente: 137 votos, em branco: 50 votos, nulos: 20 votos, neste caso,
totalizando 207 votantes,

2/2

RESOLVE

2) ELEGER, para a gestão 2016/2018, os seguintes Conselheiros: FRANCISCO

CARLOS COLLET E SILVA e CÉLIO CÁSSIO DOS SANTOS, respectivamente para os
cargos de Presidente e Vice-Presidente do Conselho Deliberativo; LUÍS
ALBERTO FIGUEIREDO DE SOUSA, Presidente da Comissão Permanente
Financeira; GUILHERME DOMINGUES DE CASTRO REIS, Presidente da Comissão
Permanente Jurídica; CAIO LUIZ AVANCINE, Presidente da Comissão
Permanente de Obras; SEVERIANO ATANES NETTO, Presidente da Comissão
Permanente de Saúde e Higiene; ROBERTO OLSEN, PAULO MAURÍCIO
CARVALHO DE SIQUEIRA, JONAS ARRUDA NOVAES FERREIRA, VERA MARIA
PATRIANI MARINHO GOZZO e JOSÉ LUIZ TOLOZA OLIVEIRA COSTA, Membros
da Comissão Permanente de Sindicância REINALDO FERNANDES CAMPOS,
Presidente da Comissão Permanente de Esportes; VICENTE MANDIA,
Presidente da Comissão Permanente de Veteranos; e, ANDRÉ NOVAES PATURY
MONTEIRO, Presidente da Comissão Permanente de Jovens, empossados em
seguida à proclamação dos resultados.

São Paulo, 06 de junho de 2016.

SERGIO VERGUEIRO
Presidente da Comissão de Recepção e Apuração

FRANCISCO CARLOS COLLET E SILVA
Presidente do Conselho Deliberativo

PAULO SERGIO UCHOA FAGUNDES FERRAZ DE CAMARGO
Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo

mlf